
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от 18.08.2023 №243 

г. Новороссийск 

о запрете пользования сотовыми телефонами 

В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в 
корпусе, осуществления действенного управления его эффективностью, 
создания приемлемых условий для образования и воспитания учащихся и 
работы сотрудников корпуса на основании соответствующих статей 
Федерального Закона РФ «Об образовании в РФ» от 29 декабря 2012 г. 
№273- ФЗ, приказов вышестоящих органов управления образованием. Устава 
корпуса, правил внутреннего трудового распорядка, решений Совета корпуса 
и по согласованию с профсоюзным комитетом, и всвязи с тем, что 
участились случаи утери телефонов у кадет, п р и к а з ы в а ю : 
1. Запретить кадетам пользоваться сотовой связью во время учебного 
процесса, а также во время режимных моментов на территории корпуса. 
Разрешается кадетам приносить в корпус только кнопочные сотовые 
телефоны без выхода в Интернет. 
2. С 01.09.2023 г, помощникам воспитателя изымать у кадет средства 

мобильной связи ежедневно с 21.00 до 20.40 следующего дня. Назначить 
ответственным за организацию и проведение данного мероприятия зам. 
директора по военно-физкультурной работе Порывай В.А. 
3. Всем обучающимся разрешается пользоваться сотовой связью на 

территории кадетского корпуса с 20.40 до 21.00 ежедневно. 
4. Утвердить график выдачи сотовых телефонов кадетам 7-11 взводов 
согласно Правил внутреннего распорядка ГКОУ Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса Краснодарского края. 
5. Взводным воспитателям провести инструктаж с воспитанниками и 
родителями под личную подпись о правилах пользования сотовой связью. 
6. Ответственность за сохранность имущества кадет возложить на 
воспитателей. 
7. Ответственность за выполнение данного приказа возлагаю на взводных 
воспитателей. 
8. С приказом ознакомить под личную подпись. 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ГКОУ 
Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса 
Краснодарского края Ю.П. Постников 


